
 

I S T I T U T O  D ’ I S T R U Z I O N E  S UP E RI OR E  “ I P S I A -I T I ”  
Via S. Scervini n.115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it – csis06100t@pec.istruzione.it 
www.iisacri.edu.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Codice Univoco Ufficio UFQTXQ  
 

 

  
 

All’Albo on line 
Al sito web 

Agli Atti 
 
OGGETTO: Errata corrige decreto di assunzione in bilancio del progetto PNRR – Missione 4: 
Istruzione e ricerca - Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” - Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (D.M. 66/2023)” 
Codice M4C1I2.1-2023-1222-P-33088 
Titolo: “Intelligenza Artificiale, integrazione e Accessibilità” 
 
CUP: G24D23003620006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto del Ministeriale 12 aprile 2023, n. 66, relativo al riparto delle risorse fra le 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” - nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 
VISTA la circolare 11 agosto 2022, n. 30, del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Linee 
Guida per lo svolgimento delle attività di controllo e rendicontazione delle Misure PNRR di 
competenza delle Amministrazioni centrali e dei Soggetti Attuatori”; • 
VISTA la circolare del 13 ottobre 2022, n. 33, del Ragioniere Generale dello Stato, recante 
“Aggiornamento Guida operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno significativo 
all’ambiente (cd. DNSH)”;  
VISTA la circolare del 17 ottobre 2022, n. 34, del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Linee 
guida metodologiche per la rendicontazione degli indicatori comuni per il Piano nazionale di 
ripresa e resilienza”;  
VISTA la circolare del 14 aprile 2023, n. 16, del Ministero dell’economia e delle finanze – 
Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato, recante “Integrazione delle Linee Guida per 
lo svolgimento delle attività di controllo e rendicontazione delle Misure PNRR di competenza 
delle Amministrazioni centrali e dei Soggetti Attuatori - Rilascio in esercizio sul sistema 
informativo ReGiS delle Attestazioni dei controlli svolti su procedure e spese e del collegamento 
alla banca dati ORBIS nonché alle piattaforme antifrode ARACHNE e PIAF-IT”;  
VISTA la circolare del 27 aprile 2023, n. 19, del Ministero dell’economia e delle finanze – 
Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato, recante “Utilizzo del sistema ReGiS per gli 
adempimenti PNRR e modalità di attivazione delle anticipazioni di cassa a valere sulle contabilità 
di tesoreria NGEU”; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 74 del 20/11/2023 relativa all’adozione del progetto 
PNRR;  

mailto:csis06100t@istruzione.it
mailto:csis06100t@pec.istruzione.it
http://www.iisacri.edu.it/




 

I S T I T U T O  D ’ I S T R U Z I O N E  S UP E RI OR E  “ I P S I A -I T I ”  
Via S. Scervini n.115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it – csis06100t@pec.istruzione.it 
www.iisacri.edu.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Codice Univoco Ufficio UFQTXQ  
 

VISTO il progetto inoltrato dalla Scuola su apposita piattaforma in data 03/01/2024 – cod. 
identificativo 33088.0; 
VISTO l’accordo di concessione prot. 21368 del 18/02/2024 per la regolamentazione dei rapporti 
di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico”, rilasciato in piattaforma e firmato dal 
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 9 del 
05/02/2024; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015 n. 107; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico 
le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

DECRETA 

la formale assunzione nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del finanziamento 
relativo al Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, nell’ambito della 
Missione 4 – Componete 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU,  per come di seguito indicato: 

CUP Codice e Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

G24D23003620006 M4C1I2.1-2023-1222-P-33088 
Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” 

€ 55.617,63 

 
ENTRATE - € 55.617,63 
 Aggregato 02 “Finanziamenti dell’Unione Europea”; 
• Voce 03 “Altri finanziamenti dall’Unione Europea”  
• Sottovoce 8 Next generation EU - M4C1I2.1-2023-1222-P-33088 “Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 
 
SPESE – € 55.617,63 
Schede finanziarie: • A03/39 - PNRR - M4C1I2.1-2023-1222-P-33088 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”. 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le 
modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale 2024. Il presente atto sarà 
sottoposto all’approvazione del Consiglio di Istituto e pubblicato all’albo e sul sito istituzionale 
dell’Istituzione Scolastica. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Franca Tortorella 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art.3, c.2, D.Lgs. n.39 del 12/02/1993 

mailto:csis06100t@istruzione.it
mailto:csis06100t@pec.istruzione.it
http://www.iisacri.edu.it/

